
ПРИКАЗ

10.11.2021 № 1012/ОД

Об утверждении состава 
Ученого совета факультета 
исторических и политических 
наук Томского государственного 
университета

В соответствии с разделом 2 Положения об Ученом совете факультета 
(института) Томского государственного университета и решением конференции 
научно-педагогических рабоников и обучающихся факультета исторических и 
политических наук Томского государственного университета от 02.11.2021 г. 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Ученого совета ФИПН ТГУ:

Рожнева Жанна Анатольевна 
Аванесова Елена Григорьевна 
Алишина Г алина Николаевна 
Андронова Лариса Александровна 
Барсуков Евгений Владимирович

Быкова Татьяна Александровна 
Воробьева Вероника Сергеевна

Вяткина Ирина Анатольевна

Глущенко Альбина Андреевна 
Грибовский Михаил Викторович 
Дериглазова Лариса Валериевна 
Зайцева Ольга Викторовна

Кирдяшкин Иван Владимирович

декан ФИПН ТГУ, председатель Ученого совета
доцент кафедры политологии
доцент кафедры истории и документоведения
доцент кафедры востоковедения
старший преподаватель кафедры археологии и
исторического краеведения
доцент кафедры истории и документоведения
старший преподаватель кафедры истории
древнего мира, средних веков и методологии
истории
доцент кафедры международной деловой 
коммуникации
ассистент кафедры антропологии и этнологии 
профессор кафедры российской истории 
профессор кафедры мировой политики 
и.о. заведующего кафедрой антропологии и 
этнологии
доцент кафедры политологии



Коньков Дмитрий Сергеевич

Коробейников Илья Николаевич

Кочев Игорь Александрович

Мирошников Сергей Николаевич 
Мунько Анастасия Васильевна 
Некрылов Сергей Александрович 
Осташова Евгения Андреевна 
Патрик Алина Валерьевна 
Погорельская Анастасия 
Михайловна
Попова Евгения Владимировна 
Пугачев Никита Сергеевич 
Румянцев Владимир Петрович 
Соколов Виктор Юрьевич 
Трубникова Наталья Валерьевна

Хахалкина Елена Владимировна

Шевелев Дмитрий Николаевич

Шевцов Вячеслав Вениаминович 
Щербинин Алексей Игнатьевич

доцент кафедры истории древнего мира, средних 
веков и методологии истории 
заведующий музеем истории, археологии и 
этнографии Сибири
старший преподаватель кафедры новой и 
новейшей истории и международных отношений 
доцент кафедры мировой политики 
аспирантка
заведующий кафедрой российской истории 
доцент кафедры истории и документоведения 
бакалавр
доцент кафедры мировой политики

доцент кафедры политологии 
магистрант
заведующий кафедрой востоковедения 
доцент кафедры российской истории 
профессор кафедры истории древнего мира, 
средних веков и методологии истории 
и.о. заведующего кафедрой новой, новейшей 
истории и международных отношений 
заведующий кафедрой истории древнего мира, 
средних веков и методологии истории, доцент 
профессор кафедры российской истории 
заведующий кафедрой политологии

2. Установить срок полномочий Ученого совета -  5 лет.

Ректор { —  Э.В. Галажинский

Ж.А. Рожнёва 
785-212


